
Ordnung
der Pädagogischen Hochschule Weingarten 

Az. 7615.1 23. Juli 2020

Dritte Satzung zur Änderung der 
Zulassungs- und Immatrikulati-
onsordnung der Pädagogischen 
Hochschule Weingarten vom 30. 
Mai 2018, 
zuletzt geändert durch die 2. Sat-
zung zur Änderung der Zulas-
sungs- und Immatrikulationsord-
nung vom 16.06.2020 

Aufgrund von § 8 Abs. 5 in Verbindung mit § 63 Abs. 
2, § 60 sowie § 58 Abs. 5 des Landeshochschulge-
setzes (LHG) in der Fassung vom 1. April 2014 (GBl 
Nr. 6 2014, S. 99), zuletzt geändert durch Artikel 1 
des Gesetzes zur Weiterentwicklung des Hoch-
schulrechts (HRWeitEG) vom 13. März 2018 (GBl 
Nr. 5 2018, S. 85) i.V.m. § 20 Hochschulzulas-
sungsverordnung (HZVO) vom 2. Dezember 2019 
(GBL. 22/2019, S. 489), geändert durch Verordnung 
vom 29. Juni 2020 (GBl. 22/2020, S. 499), hat der 
Senat der Pädagogischen Hochschule Weingarten 
gemäß § 19 Abs. 1 S. 2 Nr. 10 LHG am 21. Juli 2020 
die nachfolgende Satzung beschlossen: 

Artikel 1 

Die Zulassungs- und Immatrikulationsordnung wird 
für die in § 2 Ziff. 2 festgelegte Geltungsdauer wie 
folgt geändert:  

In § 3 Abs. 2 Satz 1 wird die Ausschlussfrist für das 
Wintersemester 2020/21 auf den 20. August 2020 
festgelegt. Diese Frist gilt ebenso für Zulassungs-
anträge gemäß § 3 Abs. 1 Satz 3. 

Artikel 2 

Geltungsdauer und Inkrafttreten 

1. Ab Inkrafttreten dieser Änderungsordnung
gelten die Regelungen des Artikel 1. An-
derslautende Regelungen der ZIO in der
Fassung vor dem Inkrafttreten dieser Ände-
rungsordnung finden während deren Gel-
tungsdauer keine Anwendung.

2. Diese Änderungsordnung gilt für das Zulas-
sungsverfahren zum Wintersemester
2020/21

3. Diese Änderungsordnung tritt am Tag nach
der Beschlussfassung in Kraft.

Weingarten, den 21. Juli 2020 

gez. 
Prof. Dr. Karin Schweizer 
Rektorin 


